
О внесении изменений в приказ начальника финансового 

 управления администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 25 декабря 2019 года №91 

«Об установлении порядка применения бюджетной классификации  

Российской Федерации  в части, относящейся к бюджету  

муниципального образования город-курорт Геленджик» 

 (в редакции приказа начальника финансового управления  

администрации муниципального образования город-курорт  

Геленджик от 28 февраля 2022 года №20) 

 

В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образо-

вании город-курорт Геленджик,  руководствуясь статьей 73 Устава муници-

пального образования город-курорт Геленджик, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в  приказ  начальника  финансового  управления администрации   

муниципального образования город-курорт  Геленджик от 25 декабря  2019 го-

да № 91 «Об установлении порядка применения бюджетной  классификации  

Российской  Федерации   в   части,   относящейся  к  бюджету  муниципального  

образования  город-курорт   Геленджик» (в редакции приказа начальника фи-

нансового управления администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик от 28 февраля 2022 года №20) следующие изменения: 

1)в пункте 4 приказа слова «Л.М. Фейтик» заменить словами «Е.А. Попо-

ву»; 

2)в пункте 6 приказа слова «Е.К. Параскева» заменить словами           

«Е.Н. Алексееву»; 

3) в подразделе 2.1 раздела 2 приложения №1 к приказу после целевой 

статьи «25 1 02 00000 Создание условий для культурного отдыха населения, 

обогащение культурной жизни муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик» 

дополнить абзацами следующего содержания: 

«10130 Литературная премия имени Владимира Короленко 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, осуществляемые в целях присуждения литературной премии имени Вла-

димира Короленко 

 
 

 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПРИКАЗ 

 
от 15.03.2022                                                                                                                               № 21 
 

г.Геленджик 

 



10170 Реализация мероприятий муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик «Развитие культуры» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета направленные на реализацию мероприятий муниципальной программы 

муниципального образования город-курорт Геленджик «Развитие культуры» не 

включенные в другие направления расходов данной программы.»; 

3) в подразделе 2.1 раздела 2 приложения №1 к приказу после целевой 

статьи «26 1 04 00000 Совершенствование спортивной инфраструктуры и 

укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений физи-

ческой культуры и спорта» абзац:  

«в том числе по следующему направлению расходов:»  

заменить абзацами следующего содержания:  

«в том числе по следующим направлениям расходов: 

S3570  Укрепление материально-технической базы муниципальных физ-

культурно-спортивных организаций 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета в целях обеспечения условий для развития физической культуры и массо-

вого спорта,  по укреплению материально-технической базы муниципальных 

физкультурно-спортивных организаций, финансовое обеспечение которых 

осуществляется в том числе, за счет субсидий, предоставляемых из краевого 

бюджета.»; 

4)подраздел 2.3 раздела 2 приложения №1 к приказу дополнить абзацами 

следующего содержания: 

«40060 Дополнительная мера социальной поддержки  некоторых катего-

рий граждан Российской Федерации в связи с 77-й годовщиной Победы в Вели-

кой Отечественной войне 1941-1945 годов 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с предоставлением дополнительной меры социальной под-

держки в виде единовременной выплаты некоторым категориям граждан Рос-

сийской Федерации, постоянно проживающих на территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик в связи с 77-й годовщиной Победы в Ве-

ликой Отечественной войне 1941-1945 годов.»; 

5)в приложении к Порядку применения целевых статей расходов в части, 

относящейся к бюджету муниципального образования город-курорт Гелен-

джик:  

после строки 

«25 1 02 00000      Создание условий для культурного отдыха населения, 

обогащение культурной жизни муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик» 

дополнить строками следующего содержания: 

«25 1 02 10130    Литературная премия имени Владимира Короленко 

25 1 02 10170    Реализация мероприятий муниципальной программы му-

ниципального образования город-курорт Геленджик «Развитие культуры»; 

после строки 



«26 1 04 00000  Совершенствование спортивной инфраструктуры и 

укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений физи-

ческой культуры и спорта» 

дополнить строкой следующего содержания: 

«26 1 04 S3570    Укрепление материально-технической базы муници-

пальных физкультурно-спортивных организаций»; 

после строки 

«27 9 03 00000   Осуществление отдельных государственных полномо-

чий» 

  дополнить строкой следующего содержания: 

«27 9 03 60190     Осуществление отдельных государственных полномо-

чий по образованию и организации деятельности административных комис-

сий»; 

после строки 

«29 1 01 40050 Дополнительная мера социальной поддержки  некото-

рых категорий граждан Российской Федерации в связи с 76-й годовщиной По-

беды в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» 

дополнить строкой следующего содержания: 

«29 1 01 40060 Дополнительная мера социальной поддержки  некото-

рых категорий граждан Российской Федерации в связи с 77-й годовщиной По-

беды в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов». 

2.Приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания. 

 

Начальник управления                                                                        Е.К. Параскева 

 

Проект внесен:   

Заместитель начальника 

финансового управления                                                                    Е.Н. Алексеева 

 

Проект согласован: 

Главный специалист 

финансового управления                                                                    А.В. Шанченко 

 


